Situacion laboral tras 1 ano
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Evolucién de los indicadores de empleo tras 1 afio
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35,00%
30,00%
25,00%
20,00%
15,00%
10,00%

5,00%

0,00%

Caracteristicas del 1ercontrato

e Movilidad: 58%
e Sobre-cualificacion: 83%
e Temporalidad: 50%

e Parcialidad: 42%

Sector primer contrato
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Hosteleria
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Educacion

¢Quieres mas informacion? empleo.ugr.es/observatorio/consulta



https://empleo.ugr.es/observatorio/consulta

.. . .. - Provincias de contrato
Evolucion situacion laboral tras 2 anos
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Via de acceso al contrato

e Becas organismos publicos: 83%

e Auto-busqueda: 17%

Evolucion de los indicadores de empleo
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¢Quieres mas informacion? empleo.ugr.es/observatorio/consulta



https://empleo.ugr.es/observatorio/consulta

